ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 06/BC-UBND Đức Phong, ngày  13  tháng  01   năm 2023

BÁO CÁO

Về việc rà soát số lượng tàu cá thực tế đánh bắt xa bờ trên

địa bàn xã Đức Phong

 Thực hiện Công văn số: 05/NNPTNT, ngày 10/01/2023 của phòng NN và

PTNT huyện Mộ Đức về việc thông báo tạm dừng đóng mới tàu cá và phối hợp

rà soát số lượng tàu cá từ 6 mét trở lên.

 UBND xã Đức Phong báo cáo về việc rà soát tàu cá từ 6 mét trở lên đánh

bắt xa bờ có đăng ký tại địa phương, như sau:

 Qua kiểm tra, xác minh trên địa bàn xã hiện nay không có hộ ngư dân nào

có tàu cá đánh bắt xa bờ đang hoạt động trên biển. Trước đây có tàu cá của ông

Bùi Út (hiện nay đã chết), ở thôn Lâm Hạ, xã Đức Phong hành nghề đánh bắt xa

bờ (Số đăng ký: 33012, chiều dài tàu 13,30 mét).

 Đến nay không còn hoạt động, lý do: Vào năm 2017, tàu cá ông Bùi Út

neo đậu ở cửa lở xã Đức Lợi, huyện Mộ Đức tàu cá bị mưa bão đánh chìm cùng

vào thời điểm đó ông Bùi Út chết nên không trục vớt. Vì vậy cho đến nay tàu cá

không còn hoạt động nữa.

 UBND xã Đức Phong báo cáo cho phòng NN và PTNT huyện biết, để

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Phòng NN và PTNT huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thanh Tịnh

		2023-01-13T14:57:11+0700

		2023-01-13T16:18:57+0700